本研究会は、日本磁気共鳴専門技術者認定機構の認定研究会です。

第97回北海道MRI画像研究会
謹啓 益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。この度、第97回北海道MRI画像研究会の日程等が決まり、
現地開催の運びとなりましたのでお知らせします。ご多忙の折、誠に恐縮ではございますが、万障お繰り合わせ
の上、ご参加いただきますよう宜しくお願い申し上げます。                   謹白

日 時： 2025年6月20日（金）18:20〜20:45（途中休憩あり）

会 場： ACU札幌 12階 中研修室1206

札幌市中央区北4条西5丁目 アスティ45 12階

参 加 費 ： 1,000円

連絡先：代表世話人 札幌医科大学附属病院 放射線部 中西光広

研究会URL：https://sites.google.com/view/mrikenhokkaido

ご教示いただきました先生の個人情報につきましては、弊社において以下のことを目的に利用させていただく旨、あらかじめご了承賜りたくお願い申し上げます。
１．ご登録頂きました先生に本講演会に関する情報等を継続してご提供させていただくため。また、本講演会に関し先生と連絡をお取りするため。
２．医薬品の適正使用に関する情報提供等を目的として、弊社が活用させていただくため。

共催：北海道MRI画像研究会 GEヘルスケアファーマ株式会社

【製品紹介】 18:20〜18:30 GEヘルスケアファーマ株式会社

【Opening Remarks】 18:30~18:35

当番世話人：北海道大学病院 医療技術部 放射線部門 石坂 欣也 先生
【メーカー講演】 18:35〜18:55

座長：札幌医科大学附属病院 放射線部 植村 美穂 先生

「サステナブルな社会でMRI装置に求められる事とは？」

演者：シーメンスヘルスケア株式会社 DI事業本部 MRI事業部 大澤 勇一 様

【特別講演①】 18:55〜19:40

座長：北海道大学病院 医療技術部 放射線部門 石坂 欣也 先生

「高齢者撮像という分野を考える」

 演者：市立角館総合病院 放射線科    千葉 大志 先生

【特別講演②】 19:45〜20:40

座長：北海道大学 大学院医学研究院 放射線科学分野

画像診断学教室 尾藤 良孝 先生

「臨床における多核種MRIの可能性を探る

〜23Na-MRIでの初期経験と応用展望〜」

演者：北海道大学大学院医学研究院 放射線科学分野  亀田 浩之 先生

【Closing Remarks】 20:40-20:45

次回当番世話人：札幌医科大学附属病院 放射線部 植村 美穂 先生

	スライド 1